

Śrem, marca 2020 r.

PAOOR.0003.7.2020.ML

**Pani
Katarzyna Sarnowska**

**Przewodnicząca
Rady Miejskiej w Śremie**

Odpowiadając na złożone między sesjami przez radnego, Pana Rafała Wachowiaka interpelacje w sprawie:

1. Podjęcia działań o zmniejszeniu, czasowym lub całkowitym zaniechaniu pobierania od mieszkańców gminy Śrem opłat lokalnych z tytułu prowadzonej działalności gospodarczej lub podatku od nieruchomości w związku z epidemią koronawirusa COVID-19.

Informuję, że zdajemy sobie sprawę, iż w związku z epidemią wielu przedsiębiorców, a także mieszkańców może znaleźć się w bardzo trudnej sytuacji. Rząd w związku z rozprzestrzenianiem się koronawirusa przygotowuje projekt specustawy w tej sprawie.

Projekt będzie zawierał propozycje zmian legislacyjnych, które mają pomóc przedsiębiorcom, w tym będzie pozwalał radom gmin zwolnić z podatku określone grupy przedsiębiorców, u których pogorszyła się płynność finansowa w związku z koronawirusem. Do tego potrzebna będzie jednak uchwała.

W przedstawionym przez rząd projekcie, wójtowie, burmistrzowie i prezydenci miast również będą mogli wydawać zarządzenia przedłużające grupom przedsiębiorców terminy płatności rat podatku od nieruchomości.

Sytuacja jest dynamiczna i na bieżąco śledzimy proponowane przez rząd rozwiązania, analizując je pod kątem pomocy poszczególnym przedsiębiorcom działającym na terenie gminy jak i wpływu tych zmian na budżet gminy. Jednak przed podjęciem konkretnych działań i rozwiązań czekamy co w najbliższych dniach przedstawi rząd, by podjęte przez nas działania nie były sprzeczne z rozwiązaniami przyjętymi w specustawie, a co za tym idzie z prawem.

2. Dokonania korekty budżetu na rok 2020 na najbliższej sesji Rady w związku z negatywnymi skutkami epidemii koronawirusa COVID-19, dotyczy rezygnacji z wydatków związanych z bieżącą działalnością gminy, rezygnacji z wydatków związanych z inwestycjami, z organizacji niektórych imprez kulturalnych, sportowych, promocją gminy, działań związanych z nasadzeniami kwiatów, czy oświetleniem świątecznym miasta i inne podobne.

Informuję, że mam na uwadze negatywne skutki jakie z pewnością przyniesie epidemia koronawirusa w gminie Śrem.

Jak już wcześniej sygnalizowałem, sytuacja jest dynamiczna i na bieżąco monitorowana. W tej chwili nie jest możliwe wskazanie konkretnych zadań, z których możemy zrezygnować. Ewentualna rezygnacja bądź ograniczenie niektórych wydatków gminy będzie konsekwencją obserwacji sytuacji finansowej gminy Śrem.

Otrzymuje:
Radny, Pan Rafał Wachowiak

BURMISTRZ
Adam Lewandowski



Odpowiedzi udzieliła:
Magdalena Panke
Skarbnik Gminy Śrem
tel. 61 28 47 128